73 fırka hadisinin farklı tutumlara sahip kişiler tarafından nasıl yorumlandığına dair yapılan bir çalışma konuyu somut bir şekilde ortaya koymaktadır. İlgili çalışmada Şemsuddîn el-Makdisî (öl. 390/1000 Civarı), Kâdı

² Erkan Kavas, “Dini Tutum - Stresle Başa Çıkma İlişkisi”, Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 37 (2013), 144; Michael J. Donahue vd., “Din, Tutumlar ve Sosyal Davranış”, Din ve Maneviyat Psikolojisi -Temel Yaklaşımlar ve İlgili Alanları-, 2013, 541-572.

³ Yıldız Dilek Ertürk, *Sosyal Psikoloji* (İstanbul: İstanbul Üniversitesi Açık ve Uzaktan Eğitim Fakültesi Yayınları, ts.), 122.

⁴ Ayrıntılı bilgi için bk. Ahmet Uyar, “Hadisleri/Sünneti Anlamada Farklı Yaklaşımlar (Ehl-i Hadis ve Ehl-i Re’y Ekolleri)”, *Bilimname : Düşünce Platformu* II/5 (Şubat 2004), 29-44; Kadir Gürler, *Ehl-i Hadisin Düşünce Yapısı : İlk Dönem Ehl-i Hadis Örneği* (Bursa : Emin Yayınları, 2007).

Abdulcebbar (öl. 415/1020), İbn Hazm (öl. 456/1064), Gazzâlî (öl. 505/1111), İbn Rüşd (öl. 595/1198)'ün 73 fırka hadisi ile ilgili yaklaşımları ele alınmış ve farklı yaklaşımların arka planında yatan tutumlar tespit edilmeye çalışılmıştır.⁵

Genelde dini metinlere özelde ise hadis metinlerine yaklaşıma etki etmesi muhtemel tüm hususların bir makale çalışmasında ele alınması mümkün değildir.⁶

İbn Hacer'in Fethu'l-bârî isimli Buhârî şerhinde de yine veba ile ilgili hadisleri *Bezlu'l-mâ'ûn* isimli eseri çerçevesinde özetlediği görülmektedir.¹⁴ Ancak hemen hemen aynı zaman diliminde salgın hastalığın uğramadığı Anadolu'da yaşayan İbn Melek (öl. 821/1418'den sonra) Buhârî'de yer alan salgınla ilgili hadislerin yorumu hususunda oldukça farklı bir tavır takınmıştır. "Bir yerde tâ'ûn olduğunu işiterseniz oraya girmeyin! Sizin bulunduğunuz bir yerde tâ'ûn çıkarsa oradan çıkmayın!" rivayetini şerh ederken tâ'ûn kelimesinin izahını şu şekilde yapmıştır: